
 

      KARLOVARSKÝ KRAJ  

                

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 39 a 40 

 

 

ZADAVATEL:   Karlovarský kraj 

Sídlem:     Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

Zastoupený:   Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, hejtmanka 

IČO:     708 91 168 

 
ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 264 54 807 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary – 

stavební práce“ 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Vysvětlení č. 39 

 
Dotaz č. 1: 
Soupis prací s výkazem výměr – součástí uveřejněných dodatečných informací č.36-37 bol aj nový výkaz výměr, v 
kterém na listě „ZTI.102.1 – Zdravotechnika SO 102 etapa I.“ došlo k doplnění položek č. 197 a 198 na technologie 
zpětného využití dešťových vod a závlahový systém. Domníváme se, že se jedná o duplicitu, jelikož položky na 
výše zmíněné technologie se už ve výkazu výměr nachází (viz níže výstřižek z výkazu výměr). 

 
K těmto položkám jsme v PD nenašli žádnou specifikaci a není teda jasné, co má být v položkách oceněno a 
v jakém rozsahu. Žádáme o doplnění. 
 
Odpověď na Dotaz č. 1: 
Dotaz k položkám č, 78 a 79 na listu „ZTI.102.1 – Zdravotechnika SO 102 etapa I.“ byl řešen v rámci VZD č. 31 / 
otázka č. 1.  
Změna v rámci VZD 36 + 37 u pol. č. 78, 79, 197 a 198 na listu „ZTI.102.1 – Zdravotechnika SO 102 etapa I.“ 
proběhla omylem a neplatí. Nově vydáváme opravný Soupis prací ve kterém jsou pol. č. 197 a 198 odstraněny a 
pol. č. 78 a 79 jsou navráceny do stavu dle VZD č. 31.  
 

Vysvětlení č. 40 

 
Dotaz č. 1: 
Žádáme o odstranění duplicity v listě ZTI.102.1. 
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Odpověď na Dotaz č. 1: 
Dotaz byl vyřešen v rámci VZD č. 39 / otázka č.1. 
Změna v rámci VZD 36 + 37 u pol. č. 78, 79, 197 a 198 na listu „ZTI.102.1 – Zdravotechnika SO 102 etapa I.“ 
proběhla omylem a neplatí. Byl zveřejněn opravný Soupis prací ve kterém jsou pol. č. 197 a 198 odstraněny a pol. 
č. 78 a 79 jsou navráceny do stavu dle VZD č. 31.  
 
Dotaz č. 2: 
Žádáme o prověření navržených tlouštěk skel u skleněné fasády ze šablon. V PD je požadováno vrstvené 
bezpečnostní sklo ESG 8 HST s ornamentem. ESG 6 HST s fólií 1,52 EVA. Z jakého důvodu jsou požadovány 
takto tlustá skla? Tento typ skel odpovídá neprůstřelným sklům. Z jakého důvodu? Takto navržená skla jsou 
extrémně těžká a dle našeho orientačního statického výpočtu by navržená ocelová podkonstrukce, která byla 
podrobně specifikována ve vysvětlení ZD č. 36, by skla neunesla. Na fasádě mohou být použita bezpečností skla 
v tloušťce 4 mm a tato skla by navržená podkonstrukce již měla unést. Žádáme o prověření a případně prosíme o 
změnu tlouštěk skel nebo úpravu ocelové podkonstrukce, aby byla staticky vyhovující pro navržená skla. 
Odpověď na Dotaz č. 2: 
V rámci PD navržená skladba skel byla navržena na straně bezpečnosti. Nicméně z hlediska bezpečnosti je 
akceptovatelná i skladba s tloušťkami skel 4 mm. Je však na dodavateli stavby, aby navrhl a zodpovídal za 
konkrétní skladbu skleněných šablon. V souvislosti s dotazem byl upraven popis v TZ ASŘ na: ESG 4 HST 
s ornamentem, ESG 4 HST s fólií 1,52 EVA. 
 
Nově vydáváme následující dokumenty: 
KVSUPS_DPS_ET01_SO102_D.1.1_ASR-001_TZ (změna popisu skladby skel fasádních šablon na str. 37) 
KVSUPS_DPS_ET02_SO102_D.1.1_ASR-001_TZ (změna popisu skladby skel fasádních šablon na str. 35) 
 
Dotaz č. 3: 
Žádáme o prověření, zda ve VV nejsou duplicitně položky lavic u dřevěných prosklených stěn. 
Ve specifikaci dřevěných prosklených stěn SPSK např. 044 je uvedeno: 
„Ty mají nosnou konstrukci provedenou z nehořlavých hranolů, mají plný parapet z protipožární překližky, jehož 
součástí je i průběžná lavice z překližky.“ Ze specifikace plyne, že lavice mají být součástí prosklených stěn. 
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Lavice s dřevěným obložením parapetů jsou však také vykázány samostatně ve VV v listu 003.01.08.02 - 
Truhlářské výrobky SO 102 etapa I. a 003.02.06.02 - Truhlářské výrobky SO 102 II. Etapa. 
Žádáme o vysvětlení, kde mají být lavice oceněny a případně prosíme o odstranění duplicity. 
Odpověď na Dotaz č. 3: 
Z důvodu, že chodbové lavice nejsou v celém rozsahu chodbových příček (což je patrné např. půdorysu 3.NP), 
jsou příčky a lavice ve VV vykázány samostatně. 
Popis, tak jak je uveden ve specifikacích, je zamýšlen v tom smyslu, že dodávka lavic by měla být součástí dodávky 
dodavatele příček, a to z důvodu jednotnosti dezénu povrchů a konstrukčních návazností.  

 

Informace o prodloužení lhůty 

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel nepřistupuje k prodloužení lhůty pro 

podání nabídek. Aktuální lhůta je uveřejněna na profilu Zadavatele a Věstníku veřejných zakázek. 
 

Za Zadavatele  

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


